Протокол № 6
заседания диссертационного совета Д 220.061.06

от 21.12.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовало на
заседании 18 человек.

Председатель: д-р с.-х. наук, профессор Бондаренко Юрий Вячеславович
Присутствовали: д-р с.-х. наук, профессор Бондаренко Юрий Вячеславович, д-р с.-х.
наук, профессор Маштаков Дмитрий Анатольевич, д-р техн. наук, профессор Абдразаков
Фярид Кинжаевич, д-р с.-х. наук, профессор Денисов Евгений Петрович, д-р биол. наук,
профессор Дубровин Владимир Викторович, д-р техн. наук, профессор Есин Александр
Иванович, д-р с.-х. наук, профессор Корсак Виктор Владиславович, д-р техн. наук,
профессор Кравчук Алексей Владимирович, д-р с.-х. наук, профессор Кузин Аркадий
Николаевич, д-р с.-х. наук, профессор Кузнецова Надежда Владимировна; д-р с.-х. наук,
профессор Проездов Петр Николаевич, д-р с.-х. наук, профессор Пронько Нина
Анатольевна, д-р техн. наук, профессор Серебренников Федор Васильевич, д-р с.-х. наук,
профессор Синицына Надежда Егоровна, д-р техн. наук, профессор Соловьев Дмитрий
Александрович, д-р с.-х. наук, профессор Солодовников Анатолий Петрович, д-р с.-х.
наук, профессор Тарасенко Петр Владимирович; д-р техн. наук, профессор Щербаков
Владимир Александрович.

Официальные оппоненты по диссертации: Снипич Юрий Федорович, доктор
технических наук, ФГБНУ «Российский научно-исследовательский институт проблем
мелиорации», ведущий научный сотрудник; Малько Игорь Валерьевич, кандидат
технических наук, доцент, ГОУ ВО Московской области «Государственный социально -
гуманитарный университет», кафедра машиноведения, заведующий.
Ведущая организация: ФГБНУ «Волжский научно-исследовательский институт
гидротехники и мелиорации».
Слушали: Доклад по кандидатской диссертации Колганова Д.А. «Дождевальная машина
«Фрегат» с усовершенствованной системой водоподачи для полива в низконапорном
режиме» по специальности 06.01.02 -  мелиорация, рекультивация и охрана земель.

Постановили'. На основании результатов тайного голосования решили присудить
Колганову Д.А. ученую степень кандидата технических наук.
Результаты голосования: «за» - 18, <щпвжщ>.- 0, недействительных -  0.

Ученый секретарь совета

Председатель совета